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Kjære menighet!
Tusen takk for deres støtte til fattige og sårbare mennesker i Liberia!

Vi vil med denne rapporten dele noen glimt fra arbeidet i Liberia. 
Vi håper dere blir inspirert av å lese om hvordan deres støtte er 

med på å gi mennesker og lokalsamfunn nye muligheter!

På siste side har vi laget en gudstjenestekunngjøring 
og en forbønn dere kan bruke.

Tusen takk for at dere støtter og 
ber for arbeidet i Liberia!
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Hva er menigheten med på å støtte?
Arbeidet i Liberia fokuserer nå på regne-, lese- og skriveopplæring samt 
spare- og lånegrupper. Vårt fokus er å skape en inntekt for familier som er til å leve av. 

Liberia er et land preget av analfabetisme. 
8. september er den internasjonale dagen 
for analfabetisme. Den er der for å minne 
oss om viktigheten av arbeid mot analfa-
betisme i verden. Gjennom Misjonsallian-
sens arbeid lærer vi voksne både lese- og 
skriveferdigheter, og hvordan håndtere 
penger og ta vare på miljøet. Mange 

voksne motiveres til å lære å lese og 
skrive for å kunne hjelpe barna sine med 
lekser, og nå har vi ca. 800 deltakere i våre 
lese- og skriveprosjekter. I tillegg har vi 
spare- og lånegrupper, hvor de lærer om 
viktigheten av å spare penger og hvordan 
de kan gjøre dette hver uke for å ha en 
sikkerhet dersom kriser oppstår.

Tusen takk!
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To venninner i voksenopplæring
På landsbygda i Liberia lever to flotte kvinner, Mamie og Comfort. Deres 
vennskap er et bevis på styrken og motet som kan oppstå når man 
støtter og oppmuntrer hverandre i utfordrende situasjoner. 

Mamie er 38 år gammel. Hun og mannen 
hennes jobber hardt på ris- og kassa-
vaåkrene for å forsørge sine to barn. For 
tre år siden tok Mamie et modig valg og 
meldte seg på voksenopplæringspro-
grammet. «Jeg visste ikke hvordan jeg 
skulle stave navnet mitt, og jeg visste 
ikke engang hvordan jeg skulle gjøre 
enkle regnestykker», forteller hun. 

Voksenopplæringen forvandlet henne, 
og hun lærte ikke bare å skrive navnet 
sitt, men også å delta i offentlige møter 
og bruke telefonen sin. «Voksenopplæ-
ring har gitt meg selvtillit til alt dette», 
sier Mamie. 

Mamies venn, Comfort, er mor til fem og 
har en lignende historie. Som barn fikk 
hun ikke mulighet til å gå på skole, men 
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tilbrakte barndommen med å jobbe på 
bestemorens gård. Uten en mann å støtte 
seg til har hun oppdratt sine barn alene. 
Da Mamie for en tid tilbake oppfordret 
Comfort til å begynne på skolen, takket 
hun ja til det. «Vennen min oppmuntret 
meg, og jeg vil også lære å stave navnet 
mitt», sier Comfort. 

Vennskapet mellom Mamie og Comfort 
er sterkt, og det har blitt enda sterkere 
gjennom deres felles kamp for kunnskap 
og selvstendighet. De to minner oss på 
at det aldri er for sent å lære og at venn-
skap gir styrke. 

TUSEN TAKK for at dere har gjort det mulig for kvinner 
som Mamie og Comfort å lære å lese og skrive.
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Voksenopplæring
I Liberia jobber Misjonsalliansen mye med voksenopplæring i ulike former. 
Mentorer og lærere kommer til landsbyene og har undervisning for de voksne 
som melder seg på. For mange er dette første gangen de får gå på skole. 

Uten tilstrekkelig utdanning, og spesielt 
uten lese- og skriveferdigheter, er mange 
av mennene og kvinnene i Liberia ikke i 
stand til å ta informerte valg eller delta 
i sine lokalsamfunn. Gjennom Misjons-
alliansen lærer voksne i alle aldere for 
første gang å skrive navnet sitt og kjenne 
igjen tall. Ved å mestre slike grunnleg-
gende ferdigheter har de nå mulighet 
til å skrive under på dokumenter og for-
hindre utnytting i arbeid ved å få utbe-
talt mindre enn de har krav på. De får en 
mulighet til å delta aktivt i kjøp og salg av 
sine egne varer og får prisen de fortjener 
for varene sine. Ved å lære seg tallene 
kan mange for første gang lagre andres 

telefonnummer på telefonen sin. De kan 
da kontakte hverandre fort dersom de 
skulle trenge det og dermed bygge et 
tettere lokalsamfunn. 

Denne mestringen gir også deltakere i 
prosjektet en større følelse av egenverdi 
og selvstendighet. Med større selvtillit 
kan de ta ordet i diskusjoner og være 
med og ta beslutninger.

Gjennom voksenopplæringen får også 
voksne muligheten til å lese enkle bøker 
om viktige temaer som hygiene og bar-
neoppdragelse. På denne måten lærer 
familier og lokalsamfunn hvordan fore-
bygge sykdommer og smitte. 

Tusen takk for at dere er med og gir voksne en sjanse!
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Spare- og lånegrupper
Vi jobber også aktivt med spare- og lånegrupper som lærer enkeltmennesker 
og lokalsamfunn verdien i å spare penger. I land som er utsatt for plutselige 
kriser er dette spesielt viktig for å ikke miste alt levebrød ved for eksempel en 
flom. Ved hjelp av mentorer fra Misjonsalliansen samler folk på landsbyene seg 
i grupper hvor de sammen holder hverandre ansvarlige for å spare litt hver uke. 

Gjennom spare- og lånegrupper sparer 
de 1000 liberiske dollar i uka, noe som til-
svarer litt over 50 norske kroner. Gjennom 
gruppenes forpliktelser gjør dette at 
familier kan spare 52 000 liberiske dollar 
i året, eller 2600 norske kroner. Selv om 
dette ikke høres ut som all verden for oss 
i Norge, er dette mye sparepenger for en 

familie i Liberia og kan være med og gi 
barna skolegang eller til å kunne kjøpe 
husdyr så de kan flytte mer av inntekt-
skildene nærmere hjemmet. 

Gruppene er med og lærer landsbyene 
om ledelse og forpliktelse og hvordan 
man kan spare penger. De lærer om vik-
tigheten av å spare penger.

Tusen takk for at dere gir enkeltmennesker og 
lokalsamfunn muligheten til å lære om sparing!



Aktuelle bønneemner: 
 o Be for de som nå i voksen alder 

lærer å regne, lese og skrive, at 
den nye kunnskapen skal være til 
velsignelse og hjelp for dem selv 
og de rundt dem. 

 o Be for de som er med i spare- 
og lånegruppene, at de skal få 

en tryggere økonomi, og at de 
vil bruke den nye økonomiske 
kunnskapen til å ta vare på 
familiene sine.

 o Be om styrke og håp til alle våre 
utsendinger og medarbeidere som 
daglig jobber mot urettferdighet.

Tusen takk for at dere støtter og 
ber for arbeidet i Liberia! 
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Bønn
Gode Gud,

Vi ber om mot og håp for men-
neskene i Liberia som lever 
under svært vanskelige forhold.

Vi ber deg om å bruke din 
kirke, Misjonsalliansen og oss 
til å bringe tro, håp, kjærlig-
het og praktiske løsninger 
som viser glimt av ditt lys.

I dag ber vi spesielt for folket 
i Liberia som har levd med 
krig og frykt i mange år.

Vi ber om at arbeidet for 
de fattigste lykkes, og at 
vitnesbyrdet om din kjær-
lighet til menneskene

må nå frem. La ditt rike komme! 

AMEN 

Kunngjøringer
Misjonsalliansen jobber lang-
siktig med særlig vekt på leve-
kår og utdanning i Liberia.

Regne-, skrive- og leseopp-
læring av voksne analfabeter, 
samt spare- og lånegrupper 
er satsningsområder nå.

Over halvparten av Liberias 
voksne befolkning kan ikke lese 
eller skrive, noe som påvirker 
selvbildet og mulighet til å tjene 
penger og leve selvstendige liv. 

Misjonsalliansen jobber 
for å gi folk en sjanse til 
å skape et bedre liv for 
seg selv og sin familie.

Sammen kan vi skape en bedre 
fremtid for mange liberianere 
i ett av verdens fattigste land.
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